CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul – PR

Telefone: (42) 3532-1230 | www.saomateusdosul.pr.leg.br | e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 039/2023

O Vereador que subscreve, no uso legal de suas atribuições em conformidade com o artigo

123 e seus parágrafos constantes do Regimento Interno, vem com o devido respeito apresentar à

Mesa Diretora o seguinte Requerimento:

Requer a convocação do Comitê de Segurança, criado para tratar especificadamente de

ações e melhorias nas escolas e CMEIS do município. Para que venham até essa Casa de Leis para

relatar quais ações em conjunto estão sendo tomadas para melhorar a segurança nesses locais.

Justificativa:

A devida solicitação é de grande importância, para que todos os vereadores possam ter

ciência das ações que estão sendo tomadas por esse comitê deliberativo.

Até mesmo, para que os parlamentares venham apresentar projetos similares com as ações

propostas pelo comitê, caminhando na mesma direção.

Diante disto, se faz o pedido.

Termos em que,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 08 de maio de 2023.

JECIEL FERREIRA FRANCO
Vereador – União Brasil

13ª Sessão Ordinária
09/05/2023

[    ] Aprovado:
[    ] Rejeitado:
[    ] Retirado:

Ausência(s):